
UCHWAŁA NR XXII/194/2021 
RADY GMINY MIERZĘCICE 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.4, art. 51 ust.1, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 713 z późn. zm.), 
art. 211,212,235,236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 869 z późn. zm.) 

Rada Gminy Mierzęcice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2021 rok w sposób 
określony w Tabeli Nr 1 załączonej do Uchwały. 

Plan dochodów po zmianach wynosi: 38.907.109,04 zł w tym: 

-  dochody bieżące: 36.035.118,04 zł 

-  dochody majątkowe: 2.871.991,00 zł 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2021 rok w sposób 
określony w Tabeli Nr 2 załączonej do Uchwały. 

Plan wydatków po zmianach wynosi: 44.724.667,69 zł, w tym: 

-  wydatki bieżące: 36.859.477,69 zł 

-  wydatki majątkowe: 7.865.190,00 zł 

§ 3. Dokonać zmiany Uchwały Nr XXI/187/2020 Rady Gminy Mierzęcice z dnia 
30 grudnia 2020r. w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok, w następujący 
sposób: 

1) §3 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 5.817.558,65zł, którego 
źródłami pokrycia są przychody budżetu gminy: 

- kredyty, w wysokości 843.776,90zł; 

- pożyczki w wysokości 1.000.000,00zł; 

- przychody JST z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach, w wysokości 3.444.835,00zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 676F80A2-C6B2-48CB-8E50-9A042792018E. Podpisany Strona 1



- przychody JST z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków, w wysokości 
528.946,75zł. 

2. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu gminy w wysokości 
7.500.558,65zł i łączną kwotę rozchodów budżetu gminy w kwocie 
1.683.000,00zł na 2021 rok, jak w Tabeli Nr 3 załączonej do uchwały.”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mierzęcice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Monika Dyraga 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 676F80A2-C6B2-48CB-8E50-9A042792018E. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 1 do uchwały Nr XXII/194/2021 
Rady Gminy Mierzęcice 
z dnia 27 stycznia 2021 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

13 890 058,00 -30 000,00 36 000,00 13 896 058,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych 

2 068 800,00 -30 000,00 36 000,00 2 074 800,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 
  0430 Wpływy z opłaty targowej 30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 

  2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i 
opłatach lokalnych 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 

852   Pomoc społeczna 220 151,00 0,00 1 300,36 221 451,36 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 8 509,00 0,00 1 300,36 9 809,36 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 1 300,36 1 300,36 
855   Rodzina 10 130 049,00 0,00 431,68 10 130 480,68 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 676F80A2-C6B2-48CB-8E50-9A042792018E. Podpisany Strona 1



 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 895 483,00 0,00 431,68 1 895 914,68 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 431,68 431,68 
bieżące razem: 36 027 386,00 -30 000,00 37 732,04 36 035 118,04 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

173 654,00 0,00 0,00 173 654,00 

 
majątkowe 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 250 000,00 -600 000,00 550 000,00 2 200 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

1 450 000,00 0,00 550 000,00 2 000 000,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2 250 000,00 -600 000,00 550 000,00 2 200 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

1 450 000,00 0,00 550 000,00 2 000 000,00 

  6258 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

1 450 000,00 0,00 550 000,00 2 000 000,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

800 000,00 -600 000,00 0,00 200 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 0,00 0,00 73 446,00 73 446,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75495  Pozostała działalność 0,00 0,00 73 446,00 73 446,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 676F80A2-C6B2-48CB-8E50-9A042792018E. Podpisany Strona 2



  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 0,00 73 446,00 73 446,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 0,00 333 545,00 333 545,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 261 545,00 261 545,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 0,00 0,00 261 545,00 261 545,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 261 545,00 261 545,00 

  6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 261 545,00 261 545,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 0,00 72 000,00 72 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 0,00 72 000,00 72 000,00 

majątkowe razem: 2 515 000,00 -600 000,00 956 991,00 2 871 991,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

1 450 000,00 0,00 811 545,00 2 261 545,00 

 
Ogółem: 38 542 386,00 -630 000,00 994 723,04 38 907 109,04 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 623 654,00 0,00 811 545,00 2 435 199,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 676F80A2-C6B2-48CB-8E50-9A042792018E. Podpisany Strona 3



Tabela Nr 2 do uchwały Nr XXII/194/2021 
Rady Gminy Mierzęcice 
z dnia 27 stycznia 2021 r. 

     z tego      
   w tym na:   w tym na: 

w tym: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Wydatki 

Wydatki 
bieżące Wydatki 

jednostek 
budżetowych 

Wynagrodze
nia i składki 

od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 
ich zadań 

statutowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

realizowane 
z udziałem 

środków Unii 
Europejskiej 

obsługę 
długu 
gminy 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

wydatki na 
programy 

realizowane z 
udziałem 

środków Unii 
Europejskiej 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
 749 800,96 291 300,96 -87 267,96 0,00 -87 267,96 0,00 0,00 378 568,92 0,00 458 500,00 458 500,00 307 700,00 

750  Administracja publiczna 77 436,52 77 436,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77 436,52 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023 
Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 77 436,52 77 436,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77 436,52 0,00 0,00 0,00 0,00 

754  
Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona 
przeciwpożarowa 73 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73 500,00 73 500,00 0,00 

 75495 Pozostała działalność 73 500,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 73 500,00 73 500,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 169 985,74 169 985,74 -89 000,00 0,00 -89 000,00 0,00 0,00 258 985,74 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80101 Szkoły podstawowe 258 985,74 258 985,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 258 985,74 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80148 
Stołówki szkolne i 
przedszkolne -89 000,00 -89 000,00 -89 000,00 0,00 -89 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 43 447,02 43 447,02 1 300,36 0,00 1 300,36 0,00 0,00 42 146,66 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85214 

Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

1 300,36 1 300,36 1 300,36 0,00 1 300,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295 Pozostała działalność 42 146,66 42 146,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 146,66 0,00 0,00 0,00 0,00 

855  Rodzina 431,68 431,68 431,68 0,00 431,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502 

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytane i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

431,68 431,68 431,68 0,00 431,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 676F80A2-C6B2-48CB-8E50-9A042792018E. Podpisany Strona 1



900  
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 379 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 379 700,00 379 700,00 307 700,00 

 90002 Gospodarka odpadami 
komunalnymi  307 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 307 700,00 307 700,00 307 700,00 

 90005 
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 72 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 000,00 72 000,00  

921  
Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 5 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 300,00 5 300,00 0,00 

 92116 Biblioteki 5 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 300,00 5 300,00 0,00 

Wydatki razem: 44 724 667,69 36 859 477,69 21 609 799,74 14 078 864,50 7 530 935,24 3 544 909,00 10 601 954,50 708 938,33 393 876,12 7 865 190,00 7 865 190,00 3 807 700,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 676F80A2-C6B2-48CB-8E50-9A042792018E. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 3 do uchwały Nr XXII/194/2021 
Rady Gminy Mierzęcice 
z dnia 27 stycznia 2021 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2021 r.  
   w złotych 
    
Lp.                              Treść Klasyfikacja      Kwota  

      paragraf 
                2021 

r. 
1 2 3 4 
  Przychody ogółem:  7 500 558,65 

1. Przychody z zaciągniętych kredytów 952 2 500 000,00 
2. Przychody z zaciągniętych pożyczek 952 1 000 000,00 

3. 

Przychody JST z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 905 3 444 835,00 

4. 

Przychody JST z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art.. 5 ust. 1 pkt. 2 
ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 906 528 946,75 

5. 
Wolne środki, o których mowa w art. 
217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 26 776,90 

 Rozchody ogółem:  1 683 000,00 
1. Spłaty otrzymanych pożyczek  992 1 683 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 676F80A2-C6B2-48CB-8E50-9A042792018E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 3 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Tiret 1 (5)
	Paragraf 3 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Tiret 2 (6)
	Paragraf 3 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Tiret 3 (7)
	Paragraf 3 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Tiret 4 (8)

	Paragraf 3 Punkt 1 zm. Ustęp 2


	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3

